

ATODLEN 2

[^{F1}Personau esempt]

Diwygiadau Testunol

- F1** Atod. 2 pennawd wedi ei amnewid (15.6.2020 am 5.38 p.m.) gan Rheoliadau Diogelu Iechyd (Coronafeirws, Gwybodaeth Iechyd y Cyhoedd ar gyfer Personau sy'n Teithio i Gymru etc.) 2020 (O.S. 2020/595), rhlau. 1(3), **10(3)(a)** (ynghyd â rhl. 11)

RHAN 2

Personau nad yw'n ofynnol iddynt gydymffurfio â rheoliad [^{F17}nac 8]

Diwygiadau Testunol

- F1** Geiriau yn Atod. 2 Rhn. 2 pennawd wedi eu hamnewid (C.) (15.6.2020 am 5.38 p.m.) gan Rheoliadau Diogelu Iechyd (Coronafeirws, Gwybodaeth Iechyd y Cyhoedd ar gyfer Personau sy'n Teithio i Gymru etc.) 2020 (O.S. 2020/595), rhlau. 1(3), **10(3)(c)** (ynghyd â rhl. 11)

7.—(1) Meistri a morwyr, fel y'u diffinnir yn adran 313(1) o Ddeddf Llongau Masnach 1995⁽¹⁾, pan fônt wedi teithio i'r Deyrnas Unedig yng nghwrs eu gwaith neu wedi eu dychwelyd i'r Deyrnas Unedig yn unol â Chonfensiwn Llafur Morwrol 2006 neu Gonfensiwn Gwaith mewn Pysgota 2007.

(2) At ddibenion [^{F1}is-baragraff (1)] a pharagraff 8—

- (a) ystyr “Confensiwn Llafur Morol 2006” yw'r Confensiwn a fabwysiadwyd ar 23 Chwefror 2006 gan Gynhadledd Gyffredinol y Sefydliad Llafur Rhyngwladol⁽²⁾,
- (b) ystyr “Confensiwn Gwaith mewn Pysgota 2007” yw'r Confensiwn a fabwysiadwyd yng Ngenefa ar 14 Mehefin 2007 gan y Sefydliad Llafur Rhyngwladol⁽³⁾.

Diwygiadau Testunol

- F1** Geiriau yn Atod. 2 para. 7(2) wedi eu hamnewid (C.) (15.6.2020 am 5.38 p.m.) gan Rheoliadau Diogelu Iechyd (Coronafeirws, Gwybodaeth Iechyd y Cyhoedd ar gyfer Personau sy'n Teithio i Gymru etc.) 2020 (O.S. 2020/595), rhlau. 1(3), **10(2)(i)(v)** (ynghyd â rhl. 11)

Gwybodaeth Cychwyn

- I1** Atod. 2 para. 7 mewn grym ar 8.6.2020 am 12.01 a.m., gweler **rhl. 1(2)**

(1) 1995 p. 21. Ceir diwygiadau i adran 313(1) ond nid yw'r un yn berthnasol.
(2) Gorch. 7049. ISBN 978 010 1889 766.
(3) Gorch. 7375.

Newidiadau i ddeddfwriaeth:

Mae newidiadau yn dal heb eu gwneud i Rheoliadau Diogelu Iechyd (Coronafeirws, Teithio Rhyngwladol) (Cymru) 2020. Mae unrhyw newidiadau sydd wedi cael eu gwneud yn barod gan y tîm yn ymddangos yn y cynnwys a chyfeirir atynt gydag anodiadau.

[View outstanding changes](#)

Changes and effects yet to be applied to :

- Sch. 2 para. 7(2) words omitted by [S.I. 2021/95 reg. 5\(3\)](#)
- Regulations revoked by [S.I. 2022/126 reg. 1\(3\)](#)

Changes and effects yet to be applied to the whole Instrument associated Parts and Chapters:

Whole provisions yet to be inserted into this Instrument (including any effects on those provisions):

- Sch. 1B para. 2(aa)-(ac) substituted for Sch. 1B para. 2(a) by [S.I. 2021/584 reg. 13\(b\)](#)
- Sch. 2 Pt. 1 para. 5 inserted by [S.I. 2021/154 reg. 13\(2\)](#)
- Sch. 2 Pt. 2 para. 5 omitted by [S.I. 2021/154 reg. 13\(3\)](#)
- Sch. 4 para. 14(i)(j) inserted by [S.I. 2020/1191 reg. 4\(5\)](#)
- reg. 2A(3)(c)(iv) and word inserted by [S.I. 2021/1109 reg. 4\(2\)\(b\)](#)
- reg. 6AB(1)(c)(ai) inserted by [S.I. 2021/863 reg. 5\(2\)](#)
- reg. 9(2)(aa)(bb) substituted for reg. 9(2)(a) by [S.I. 2021/1291 reg. 6\(2\)\(a\)](#)
- reg. 12A(7)(ii) substituted by [S.I. 2020/1288 reg. 2\(2\)\(b\)\(i\)](#) (Amendment to Welsh text only)
- reg. 12E(2)(d)(ia) inserted by [S.I. 2021/361 reg. 4\(2\)\(a\)](#)
- reg. 12E(2)(d)(iaa) inserted by [S.I. 2021/454 reg. 10\(2\)](#)
- reg. 12E(2)(d)(ia)-(id) substituted for reg. 12E(2)(d)(ia) by [S.I. 2021/646 reg. 2\(2\)](#)
- reg. 14(1)(h)(i) inserted by [S.I. 2021/154 reg. 8\(a\)\(iii\)](#)
- reg. 17(2)(a)(iii)(bb) words omitted by [S.I. 2021/1063 reg. 6\(2\)\(b\)](#)
- reg. 17(2)(a)(iii)(bb) words substituted by [S.I. 2021/584 reg. 11\(a\)\(ii\)\(aa\)](#)
- reg. 17(2)(a)(iii)(bb) words substituted by [S.I. 2021/584 reg. 11\(a\)\(ii\)\(bb\)](#)
- reg. 17(2)(a)(iii)(dd) words substituted by [S.I. 2021/584 reg. 11\(a\)\(iii\)](#)